
      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

Dipartimento di Organizzazione e Risorse Umane 
Macro Attività Reclutamento e Amministrazione Personale Tecnico Amministrativo 
Via Gramsci, 89/91 - 71100 Foggia - Tel. 0881/338392-338394 - Fax: 0881/338400 

 
 
Prot. n. 5026-VII/1; 
 
Rep. D. D. n. 209-2010 del 03.03.2010; 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili 

dello Stato di cui al D.P.R. 10.1.1957, n.3; 
VISTO il D.P.R. 9.05.1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui 

norme regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
VISTO il Regolamento in materia di accesso all’impiego pubblico del personale tecnico-

amministrativo presso l’Università degli Studi di Foggia; 
VISTA la delibera del 25.06.2008 del Consiglio di Amministrazione con cui è stata 

approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il 
triennio 2008-2010, ai sensi dell’art. 1, comma 105, della Legge n. 311/2004 
(Legge Finanziaria 2005), nonché della Legge n. 43/2005. 

VISTA  la Legge 6.08.2008, n. 133 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 
25.06.2008, n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 
perequazione tributaria”; 

VISTO  il C.C.N.L. - Comparto Università - per il quadriennio 2006-2009, sottoscritto in 
data 16.10.2008; 

VISTE le delibere del 26.11.2008 e del 04.02.2009 con cui il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato la rimodulazione della programmazione 
triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2008-2010; 

ATTESA l’esigenza di provvedere alla copertura di n. 2 posti di personale tecnico-
amministrativo appartenente alla categoria B, posizione economica 3; 

VISTA   la nota, Prot. n. 20911-I/9 del 04.08.2009, con cui questa Amministrazione, al 
fine di provvedere alla copertura dei due posti sopra menzionati, ha chiesto al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, in applicazione dell’art. 34 bis del 
succitato D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, l’assegnazione di due unità di personale 
collocato in disponibilità, in possesso della qualificazione professionale 
necessaria; 

VISTO   il Decreto Direttoriale, Prot. n. 21965-VII/4, Rep. D.D. n. 560-2009 del 
08.09.2009, con cui, in ottemperanza all’art. 66 della succitata Legge 6.08.2008, 
n. 133, è stata indetta, altresì, la mobilità per la copertura di n. 2 posti di 
personale tecnico-amministrativo appartenente alla categoria B, posizione 
economica 3, per le esigenze connesse al miglioramento della qualità dei servizi 
rivolti agli studenti, il cui bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica - IV serie speciale “Concorsi ed Esami” – n. 71 del 15.09.2009; 

PRESO ATTO che, in relazione alla suddetta procedura di mobilità, risultava pendente, presso 
il Tribunale di Foggia – Sezione Lavoro, il ricorso, ex art 700 e segg. c.p.c., 
presentato in data 20.11.2009 da uno dei candidati; 

CONSIDERATO che, nelle more della definizione del suddetto ricorso, con proprio decreto, Prot. 
n. 1956 VII/1, Rep. D.D. n. 55-2010 del 26.01.2010 questa Amministrazione ha 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di personale tecnico-amministrativo 
appartenente alla categoria B – posizione economica 3, area servizi generali e 
tecnici, per le esigenze connesse al miglioramento della qualità dei servizi rivolti 
agli studenti dell’Università degli Studi di Foggia, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale - IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 2  del 02.02.2010; 

1 



      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

Dipartimento di Organizzazione e Risorse Umane 
Macro Attività Reclutamento e Amministrazione Personale Tecnico Amministrativo 
Via Gramsci, 89/91 - 71100 Foggia - Tel. 0881/338392-338394 - Fax: 0881/338400 

 
ATTESO che in data 11 febbraio 2010 il Giudice del Tribunale di Foggia Sezione Lavoro 

si è definitivamente pronunciato in merito al succitato ricorso, dichiarando il 
difetto di giurisdizione; 

RITENUTO pertanto, di procedere all’ampliamento del numero dei posti messi a concorso 
con il suddetto decreto, Prot. n. 1956 VII/1, Rep. D.D. n. 55-2010 del 
26.01.2010, al fine di dare piena attuazione alle succitate delibere del 26.11.2008 
e del 04.02.2009 del Consiglio di Amministrazione 

ACCERTATA  altresì, la disponibilità finanziaria per la copertura dei suddetti posti; 
 

 
DECRETA 

 
 

Il numero dei posti messi a concorso con il decreto, Prot. n. 1956 VII/1, Rep. D.D. n. 55-2010 del 
26.01.2010,  citato  nelle  premesse,  è incrementato da una a due unità.  
Pertanto, l’art. 1 del summenzionato D.D. n. 55-2010 è modificato come segue: 
E' indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 2 
posti di personale tecnico-amministrativo appartenenti alla categoria B – posizione economica 3, area 
servizi generali e tecnici, per le esigenze connesse al miglioramento della qualità dei servizi rivolti agli 
studenti dell’Università degli Studi di Foggia. 
Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica - IV serie speciale “Concorsi ed 
Esami” e sul sito web dell’Ateneo. 

 
 

F.to Il Direttore Amministrativo 
(Dott. Costantino QUARTUCCI) 

 

 

2 


